
Rep. n. 

Casa di Riposo “SAN GIOVANNI BATTISTA” 
Centro Servizi Socio-Assistenziali 

Montebello Vicentino 
 

0444/649.036-649.350 - Fax 0444/448.826 - P.I.VA. e C.F. 00528930241 

e-mail: segreteria@cdrbattista.it – PEC: cdrbattista@pec.it 

 

 

Registro Decreti N. 21 

 

 

 

 

DECRETO DEL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 
 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 19 del mese Febbraio presso la sede della Casa di Riposo “San 

Giovanni Battista” Centro servizi Socio-Assistenziali a Montebello Vicentino (VI) in Via Trento 9, 

il Segretario - Direttore dell’Ente  Garbin Dr. Stefano giusta Deliberazione n 11 del 04.04.2019 e 

ss.mm.ii., sulla base di quanto disposto del Regolamento sulle funzioni di indirizzo politico e sistema 

di direzione della Casa di Riposo, approvato con Deliberazione n. 15 del 30.04.2019, ha adottato il 

presente Decreto in merito al seguente oggetto: 

SOSPENSIONE CAUTELARE DAL SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 6 C.1 LETT. B) DEL 

D.P.R 171/2011, CON EFFETTO DAL 20/02/2021, DELLA DIPENDENTE DI RUOLO P.S.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@cdrbattista.it
mailto:cdrbattista@pec.it


OGGETTO: SOSPENSIONE CAUTELARE DAL SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 6 C.1 

LETT. B) DEL D.P.R 171/2011, CON EFFETTO DAL 20/02/2021, DELLA DIPENDENTE DI 

RUOLO P.S.  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 PRESO ATTO che una dipendente di ruolo con mansione di OSS a seguito del suo normale 

servizio in data 08/09/2020 lamentava forti dolori alla schiena tali da indurla nel secondo episodio ad 

abbandonare il luogo di lavoro durante il servizio, e considerato la prolungata assenza dal servizio 

continuativa per malattia e /o infortunio ha deciso di sospendere cautelativamente la dipendente; 

 RITENUTO necessario avviare procedura di accertamento di permanente inidoneità fisica 

allo svolgimento delle mansioni proprie della qualifica di “Operatore Socio Assistenziale” presso la 

competente Commissione Medica di Verifica di Mestre. 

APPURATO che risulta necessario ed urgente procedere in capo alla dipendente, mediante 

la sospensione cautelativa dal servizio ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera b) del D.P.R. 171 del 2011, 

con effetto dal 20/02/2021 e fino alla data di ricezione del Verbale conseguente ed inerente all’accer-

tamento sanitario finalizzato all’accertamento di idoneità al servizio; 

ATTESO che durante detto periodo, verrà corrisposta alla dipendente in questione un’inden-

nità pari al trattamento retributivo spettante in caso di assenza per malattia in base alla Legge e al 

Contratto Collettivo Vigente – Comparto Funzioni Locali-, ai sensi dell’art.6 comma 7 del D.P.R 

171/2011;  

 VISTO il CCNL Vigente – Comparto Funzioni Locali.  

 VISTO il DPR 171/2011; 

DECRETA 

 

Per tutto quanto evidenziato in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

 

1°di avviare procedura di accertamento di permanente inidoneità fisica allo svolgimento delle man-

sioni proprie della qualifica di “Operatore Socio Assistenziale” presso la competente Commissione 

medica di Verifica di Mestre; 

2°di procedere con urgenza in capo e a tutela della dipendente stessa mediante la sospensione cau-

telativa dal servizio ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera b) del D.P.R. 171 del 2011, con effetto dal 

20/02/2021 e fino alla data di ricezione del Verbale a seguito di effettuazione della suddetta visita; 

3°di di precisare che, alla lavoratrice spetta il trattamento retributivo spettante in caso di assenza per 

malattia in base alla legge e al CCNL vigente; 

6°di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all' Albo Elettronico nel sito istituzionale 

dell'Ente. 

 

 

==== 000 ==== 


